PODER IUDlCIÁRlO
de Santa Calarina

COMARCA DA CAPITAL
FÓRUM DISTRITAL DO CONTINENTE

DIREÇÃO DO FORO

PORTARIA CONJUNTA N.111/2019

o Juiz de Direito da Vara da Família e Diretor do Fórum Distrital
do Continente, Dr. José Ildefonso Bizatto, em conjunto com os
Juízes de Direito, abaixo identificados, em exercício no Fórum
Distrital do Continente, comarca da Capital, no uso de suas
atribuições e na forma da lei.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 93 e seus parágrafos do
Código de Normas da egrégia Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Santa Catarina;

CONSIDERANDO a falta de energia elétrica no prédio, a partir
das 15h09min, o que causou obstáculos ao regular funcionamento administrativo e ao
andamento dos processos e das audiências;

CONSIDERANDO que, em contato telefônico com a
distribuidora de energia (CELESC), não houve informações sobre a normalização do
servIço.

RESOLVEM

Art. 10 Suspender o expec!iente-fôiê;;-;-;~~s prazos
processuais das unidades/cartórios estabeleciâas no Fórum Distrital do Cortfnente,
comarca da Capital, no dia 29/1 0/20 19"a,p;rtir das 15h09min.

Art. 20 O atendimen uncionamento do plantão judici i'rio,
disposto na Resolução n.o 12/2010- , permanecem inalterado o

/"

Encaminhem-se cópia à Corregedori -Geral da Justiça e ao Nl'Icleo
de Comunicação Institucional do Poder Judiciário do Es do de Santa, à S~seç~ local
da Ordem dos Advogados do Brasil, ao Conselho Gest da Intranet e!' P~0Íorias de
Justiça, juntando-se cópia nos processos em que haja c sequêncio

Afixe-se cópia na entrada do F' rum.

ublique-se e cumpr se. V'.
o d;/, 1 .

José-lldef ~zatto
(UiZ de Direito e Diretor do Foro

	00000001